



استاندار فارس:
چرخه گردشگری فارس
با دو ابزار صنایع دستی و
میراث فرهنگی توسعه می‌یابد



تفاهم نامه همکاری چند جانبه
بین اتاق‌های بازرگانی
جنوب کشور امضا شد



یادداشت
دو روز
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چرا رقابت بین المللی در اقتصاد را از دست داده‌ایم؟

وزیر محترم اقتصاد جناب دکتر همتی گفته: «حکمرانی اقتصادی کشور اشتباه است. کشورهای دیگر چهار نعل، رشد می‌کنند ما رقابت بین المللی را از دست می‌دهیم.» در پاسخ باید گفت، ما هم در صحنه بین المللی و هم در داخل کشور، ساهلاست که «رقابت» را از دست داده‌ایم. نظام اقتصادی که نتواند در داخل بین تمام اجزای اقتصاد، رقابت ایجاد کند، در سطح بین المللی هم در هر رقابتی شکست خواهد خورد چرا که هر کشوری امروز در سطح بین المللی، هنگامی در عرصه اقتصاد حرفی برای زدن دارد که بتواند بهترین محصول و کلای خود را با کیفیت برتر به جهان عرضه کند. ما چه داریم که به مردم دنیا عرضه کنیم و در رقابت با کشورهای دیگر برنده شویم؟ در خودروسازی که یکی از بزرگترین پایه‌های اقتصاد کشورهاست به جای «رقابت» آنچه «انحصاری» ایجاد کرده‌ایم که فریاد، نه فقط مردم، بلکه مسئولان کشور و رهبر هم در انتقاد از آنها بلند شده است ولی آنها هم به ابرو نمی‌آورند؟

به جز نفت خام که جهان به آن نیز دارد، چه محصولات و کالاهای تولیدی با ارزش آوری انبوه، داریم که در سطح جهان بتواند با نمونه‌های مشابه آنها، رقابت کند؟ حتی بازار فرش و زعفران و پسته و چند قلم انگشت شمار دیگر که زمانی تا اندازه‌ای می‌توانست در رقابت‌های جهانی، امتیاز یابورد را نیز از دست داده‌ایم.

اینکه نظام حکمرانی اقتصادی کشور اشتباه است، کاملاً حرف درستی است. ولی اقتصاد به فرهنگ، سیاست، قانونگذاری و ... مسائل دیگر مرتبط است و همگی به صورت جامع و با رویکردی به روز می‌توانند برهم اثرگذار باشند و موجب پیشرفت و توسعه کشور شوند. باید همه اینها را با نگرش سیستمی مدیریت، مورد بازنگری و اصلاح قرار داد تا با هم بتوانند زمینه رقابت داخلی و جهانی را فراهم کنند.

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران:

یک بیمار تالاسمی هزینه‌های پرداختی‌اش به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسیده!

پرداختی از جیب بیماران تالاسمی به شدت افزایش پیدا کرده است

همتی وزیر اقتصاد:

حکمرانی اقتصادی کشور اشتباه است

*کشورهای دیگر چهارنعل رشد می‌کنند ما رقابت بین‌المللی را از دست می‌دهیم

*انتقاد «همتی» به واردات قهوه با ارز ترجیحی

*رشد اقتصادی تا پایان سال به ۴ درصد نمی‌رسد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



در گزارش عملکرد سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز مطرح شد؛

شناسایی ساختمان‌های پر ریسک تا افزایش بودجه سازمان آتش نشانی نسبت به سال گذشته

توقف تمامی احکام کمیته‌های انضباطی به دستور وزیر بهداشت

دانشجویان به دانشگاه برگشتند

با همکاری شهرداری منطقه یازده شیراز رقم خورد؛

آمادگی مدارس ناحیه ۴ برای بازگشایی مدارس در مهرماه



مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران:
یک بیمار تالاسمی هزینه‌های پرداختی‌اش به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسیده!
 پرداختی از جیب بیماران تالاسمی به شدت افزایش پیدا کرده است
 همچنان با کمبود دارو مواجهیم

هزینه‌های درمان تالاسمی به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسیده است

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران در خصوص متوسط هزینه‌های درمان بیماران تالاسمی گفت: یک بیمار تالاسمی هزینه‌های پرداختی‌اش به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسیده و پرداخت از جیب بیمار به شدت افزایش پیدا کرده است. از سال ۱۳۸۸ و شروع دولت دهم پرداختی از جیب بیماران به تدریج در سید خانوار دارای فرزند تالاسمی آمد. در آن زمان عددش کوچک و حدود ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار تومان بود، اما امروز به عدد تقریبی ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان در ماه رسیده است. این رقم پرداختی بسیار زیاد است و بیماران قادر به پرداخت چنین پولی نیستند. در نتیجه بیمار عوارضش تشدید می‌شود و زندگی او نیز سخت‌تر می‌شود.

او افزود: خانواده‌ها از تغذیه و پوشاک دیگر فرزندانشان می‌گذرد تا بتوانند هزینه‌های درمان فرزند تالاسمی را فراهم کنند. این رویه دور از انصاف است و اجحاف به خانواده‌هایی است که دارای فرزند تالاسمی هستند.

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران گفت: وقتی یک دارو مشابه دیگر دارد و این داروی مشابه به تعداد خیلی زیاد در بازار وجود دارد اما کسی آن را مصرف نمی‌کند، سدی جلوی راه داروهای با کیفیت‌تر می‌گذارد که این یعنی فشار به بیمار.

پس از بازگشت تحریم‌ها ۵ درصد جامعه تالاسمی فوت شده‌اند

عرب درباره مرگ و میر میان بیماران تالاسمی عنوان کرد: در سال گذشته حدود ۲۸۰ مورد مرگ و میر در بین بیماران تالاسمی داشته‌ایم. به طور کلی پس از بازگشت تحریم‌ها تا به الان ۱۱۲۰ بیمار تالاسمی یعنی ۵ درصد جامعه تالاسمی کشور فوت شده‌اند.

وی ضمن هشدار به وجود خطای آزمایشگاهی و تولد نوزاد تالاسمی گفت: استان مازندران بالای ۱۰ سال است که تولد تالاسمی آن صفر بوده است و تنها به دلیل خطای انسانی موجب شده که یک بیمار تالاسمی ماژور در بابل متولد شود و رنج بی پایان درمان تالاسمی را متحمل شود. باید فشار خانه‌های بهداشت کم شود و نیرویی که مورد نیازشان است در اختیار آنها قرار داده شود.

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران در خصوص متوسط هزینه‌های درمان بیماران تالاسمی گفت: یک بیمار تالاسمی هزینه‌های پرداختی‌اش به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسیده و پرداخت از جیب بیمار به شدت افزایش پیدا کرده است.

«یونس عرب» مدیرعامل انجمن بیماران تالاسمی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا تعداد بیماران تالاسمی کشور را چنین عنوان کرد: در حال حاضر تعداد بیماران تالاسمی کشور حدود ۲۳ هزار نفر است که در استان‌های شمالی و جنوبی کشور بیشترین آمار بیماری را داریم. استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، فارس و بوشهر در جنوب کشور و استان‌های مازندران، گیلان و گلستان در شمال کشور و همچنین تهران، کرمان و اصفهان بیشترین تعداد بیماران تالاسمی را دارند که در حال درمان و تزریق خون هستند.

وی درباره کمبود داروهای تالاسمی گفت: در حال حاضر تفاوت کیفیت داروهای داخلی و وارداتی مد نظر ما نیست، چرا که اساساً دارو به مقدار کافی و مورد نیاز بیماران از منابع داخلی و خارجی مطابق با برآورد معاونت درمان وزارت بهداشت تأمین نمی‌شود. طبق برآورد معاونت درمان وزارت بهداشت ماهانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار دوز آمپول تزریقی برای بیماران تالاسمی نیاز است. اما آنچه که سازمان غذا و دارو اعلام می‌کند، تأمین تنها ۳۰۰ هزار آمپول تزریقی است، لذا همچنان با کمبود داروهای تالاسمی مواجه هستیم

او ادامه داد: لازم به ذکر است که نسبت به سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وضعیت موجودی داروهای تالاسمی کمی بهتر شده است، اما با شرایطی که وضعیت دارویی بیماران ثابت و مطلوب باشد و بیماران به راحتی به دارو دسترسی داشته باشند، بسیار فاصله داریم.

عرب توضیح داد: اگرچه ۹۷ درصد داروهای وارداتی تالاسمی تحت پوشش بیمه هستند، اما همان سه درصد داروهایی که تحت پوشش بیمه قرار ندارند، ماهانه حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای بیمار تالاسمی هزینه دارد. همین امر باعث شده است که تعداد بسیار کمی از بیماران که وضع مالی مناسبی دارند آن‌ها را دریافت کنند و در واقع به داروی لاکچری تبدیل شده‌اند.

همتی وزیر اقتصاد:
حکمرانی اقتصادی کشور اشتباه است
 کشورهای دیگر چهارنعل رشد می‌کنند ما رقابت بین‌المللی را از دست می‌دهیم
 انتقاد «همتی» به واردات قهوه با ارز ترجیحی / رشد اقتصادی تا پایان سال به ۴ درصد نمی‌رسد



دریابورد. وزیر اقتصاد تأکید کرد: شنیدم برای قهوه ارز ترجیحی و ۴۵ هزار تومانی اختصاص می‌دهند چرا باید از سرمایه‌گذاران ارز را بگیریم و با آن قهوه وارد کنیم و همان قهوه را هم مردم با چند برابر قیمت در بازار خریداری کنند. درست است که قهوه فراگیر شده و دیگر همه قهوه می‌خورند اما چرا باید نرخ ترجیحی به آن اختصاص دهیم.

همتی با بیان اینکه رییس سازمان بورس باید ماهانه با خبرنگاران جلسه داشته باشد، گفت: رییس سازمان بورس باید جلوی انتشار شایعه در بازار سرمایه را بگیرد و با فساد بازار سرمایه برخورد کند. بسیار شنیده‌ام که بورسی‌ها از فسادهایی که در بازار سرمایه رخ می‌دهد، گله می‌کنند و رییس سازمان باید این موضوع را پیگیری کند و آن را به حداقل برساند. وی ادامه داد: مسئولان اقتصادی و رئیس بانک مرکزی باید ۴ تغییر رشد اقتصادی، کنترل تورم، توزیع درآمدها و کاهش فقر و همچنین جلوگیری از بیکاری را دنبال کنند اگر این نرخ‌ها بهبود پیدا نکنند اگر هزاران جلسه هم برگزار شود مهم نیست و فایده‌ای ندارد.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: درحالی که کشورهای دنیا در سال‌های اخیر رشد سریع داشتند، بحث امروز ما در ایران است که اگر برق خانه قطع شود بهتر است یا اینکه برق صنایع مولد را قطع کنیم، در حالی که این ناترازی‌ها عمیق‌ترین خسارت‌ها را به اقتصاد وارد می‌کنند و به همین دلیل است حاشیه سود شرکت‌ها تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده‌است.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

با بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور:
ساعت آغاز به کار کارکنان در کلان‌شهرها شناور شد

ساعت ۷ تا ۹ تعیین شده است. این بخشنامه تأکید دارد که روسای دستگاه‌های یاد شده به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که با رعایت ساعت کاری روزانه کارکنان، ساعت کار شناور، هیچ خللی در نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.

بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور مستند به ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، تصویب‌نامه شماره ۲۴۳۱۸۷/ت/۶۱۰۱ هـ مورخ ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ هیئت وزیران و مقرر شماره ۶۳۱۱۰/۹۴۶۷۰ مورخ ۲۶ شهریور هیئت وزیران صادر شده است.

سازمان اداری و استخدامی کشور طی بخشنامه‌ای به همه دستگاه‌های اجرایی کشور، موضوع شناورسازی ساعت آغاز فعالیت دستگاه‌های اجرایی مستقر در کلان‌شهرها در ۲ هفته نخست مهرماه ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از سازمان اداری و استخدامی کشور، این بخشنامه ۲۷ شهریورماه در راستای حمایت از خانواده، کاهش دغدغه والدین و تسهیل آمد و شد در آغاز سال تحصیلی جدید صادر و ابلاغ شده است.

بر اساس این بخشنامه، ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی مستقر در کلان‌شهرها در ۲ هفته نخست مهرماه ۱۴۰۳ به صورت شناور از

حضور سرزده پزشکیان در مجلس و ایجاد تنش و حاشیه توسط برخی نمایندگان

رئیس جمهور می‌آید صحبت می‌کنند این که ما بیاییم وارد تنش شویم درست نیست.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فضای جلسه به سمت تنش رفت، گفت: متأسفانه برخی دوستان کم‌لطفی کردند و وارد حاشیه شدند اما نهایتاً به خیر و خوشی تمام شد.

پوردهقان درخصوص بحث‌های مطرح شده در جلسه رئیس جمهور با نمایندگان بیان کرد: همان بحث‌های همیشگی که دارند را داشتند و مطرح کردند. از وفاق و همدلی گفتند. تأکید کردند اختلافات را باید کنار بگذاریم البته بحث ناترازی در حوزه انرژی و بنزین را هم مطرح کردند و گفتند که به شدت پیگیر هستند.

نماینده اردکان در خصوص حضور سرزده رئیس جمهور در صحن مجلس توضیحاتی ارائه داد و گفت: متأسفانه برخی دوستان کم‌لطفی کردند و وارد حاشیه شدند اما نهایتاً به خیر و خوشی تمام شد.

مصطفی پوردهقان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره حضور سرزده مسعود پزشکیان در مجلس شورای اسلامی گفت: اظهارنظر شخصی من این است هنگامی که رئیس جمهور خارج از پروتکل‌ها و بدون برنامه‌ریزی محبت و لطف می‌کند به مجلس می‌آید در واقع به نماینده و به صورت غیرمستقیم به مردم احترام می‌گذارد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: نمایندگان از هر نقطه از خاک ایران در مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از مردم نشسته‌اند،